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Św. Jerzy 
patron naszej 

parafii 
w oczach 
naszych 
dzieci.

Prace konkursowe.



Szukamy świętego Jerzego

W roku, w którym świętujemy jubileusz 125-lecia poświęcenia kościoła, zapraszamy Was do zabawy 
polegającej na szukaniu śladów naszego patrona - św. Jerzego. Każdy z nas gdzieś wyjeżdża, w czasie 
weekendów, wycieczek czy wakacji zwiedzamy ciekawe miejsca. Może przypadkiem natkniecie się na kościół, 
rzeźbę lub obraz św. Jerzego. Może poszukacie... Jeśli znajdziecie, prześlijcie nam zdjęcie z opisem.

   Z okazji Jubileuszu 125-lecia kościoła 
para?alnego w Mszanie odbył się  
konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży 
pt. „NASZ ŚWIĘTY PATRON” 
  W tym numerze Wiesiadnika 
prezentujemy wszystkie prace 
konkursowe (kolejność losowa). Kto jakie 
zajął miejsce, poinformujemy 30 kwietnia br. a po 
odbiór nagród, wszystkich uczestników, zapraszamy 
5 maja na szkolną mszę św.

Święty Jerzy w Gruzji.

    Święty Jerzy (????? ? ??? ? ??) 
jest najbardziej popularnym 
świętym na Zakaukaziu- w Gruzji 
i Armenii.
   Wizerunek świętego jest 
podstawowym elementem herbu 
Gruzji.

Postać rycerza na koniu walczącego lancą ze smokiem jest                  
w herbie Gruzińskiego Kościoła Prawosławnego                               
i Apostolskiego.
Gruzja wraz z przyjęciem chrześcijaństwa w 317 r. za sprawą 
króla Miriana II przyjęła kult św. Jerzego. Według kalendarza 
gregoriańskiego Gruzja wspomina swojego patrona 23 
listopada. Kult św. Jerzego jest bardzo rozpowszechniony,                  
a imię Giorgi należy tu do najpopularniejszych imion męskich. 
Podobizny świętego Jerzego spotkać można wszędzie, 
rozpoczynając od herbu państwowego, a kończąc choćby na 
małych obrazkach przyklejonych w taksówkach.
Rzadko się zdarza, żeby w jednej miejscowości było kilka 
kościołów pod tym samym wezwaniem. W stolicy Gruzji - 
Tbilisi są aż cztery kościoły, którym patronuje św. Jerzy.
Dwa kościoły należą do kościoła gruzińskiego, a dwa do 
Ormiańskiego Kościoła Apostolskiego.
  Najbardziej 
reprezentacyjnym, 
a jednocześnie naj -
większym jest koś -
ciół św. Gevorga- 
Jerzego popularnie 
nazwany Kaszweti. 
Wiąże się z legendą 
z VI wieku związaną 
ze świętym mni -
chem Mama Dawiti- 
Ojcem Dawidem. 
Prawdopodobnie 
jest to w Tbilisi kościół z najstarszymi korzeniami pod 
względem lokalizacji.
Świątynie i zabytki Tbilisi były wielokrotnie niszczone przez 
najeźdźców i odbudowywane.
Obecny kościół św. Jerzego został odbudowany w latach 
1904- 1910.
Jest w nim także polski akcent. Ikonostas dla niego 
zaprojektował polski malarz i architekt Henryk Hryniewski. W 
centralnej części znajduje się ikona  św, Jerzego, a dookoła 
sceny z jego życia.
Okazuje się, że święty Jerzy to bardzo zajęty święty, bo 
oprócz Gruzji jest bowiem patronem wielu państw, m.in.: 
Anglii, Holandii, Niemiec, Szwecji, Litwy, Portugalii i Bośni.  
L.T-U.





Lista bierzmowańców – 
17.04.2023 r. Mszana św. Jerzego

Szafarz sakramentu – biskup 
Grzegorz Olszowski

· Bielawski Oliwier
· Brudny Majka
· Czyż Norbert
· Duda Piotr
· Grabiec Marlena
· Grzegoszczyk Rafał
· Hajska Nina
· Juraszczyk Julia
· Kruczek Błażej
· Kuś Kinga
· Marcol Oliwia
· Menżyk Wiktoria
· Mosoń Jakub
· Mucha Monika
· Neugebauer Julia
· Pasterak Milena
· Pukowiec Anna
· Rduch Aleksander
· Sitek Natasza
· Śpiewok Jakub
· Zając Jakub
· Gajdera Jessica
· Gajdosz Alicja
· Głuchowski Damian
· Grabiec Bartosz
· Grusza Kamil
· Holona Maksymilian
· Ledwoń Oliwia
· Madziar Dawid
· Ochojska Sandra
· Ochojska Tatiana
· Owczarczyk Sabina
· Pośpiech Julia
· Sitek Julita
· Skrzyszowska Kamila
· Stępień Karolina
· Stus Milena
· Suchy Alan
· Wita Katarzyna
· Grzegoszczyk Jakub
· Knura Julia
· Mitko Adrian
· Musiolik Jacek
· Pawłowski Patryk
· Sikora Filip
· Tkocz Kacper
· Trzeciak Justin
· Urbanek Hanna
· Warmusz Oliwia
· Wiera Julia
· Wolny Kacper
· Zenker Kamila
· Godulla Oskar
· Hojka Krystian
· Małolepszy Wojciech
· Musioł Łukasz
· Sosna Julia
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Wierzę w Kościół Chrystusowy*
(Refleksja 5)

Piękny był ten czas, który ostatnio 
przeżywaliśmy w Kościele. Najpierw 
Triduum Paschalne - pamiątka męki i 
śmierci Pana Jezusa, poniesionych 
dobrowolnie za nas, Jego zejście do 
Szeolu po dusze Adama i Ewy, a 
następnie chwalebne zmartwy -
chwstanie. A tydzień później święto 
Bożego Miłosierdzia, najważniejszego 
danego nam poznać przymiotu Stwórcy.

O Bożym miłosierdziu lubię myśleć, że 
może być ono receptą na chroniczny 
smutek współczesnego człowieka. 
Jakże byłoby pięknie, aby mój Kościół, Kościół Chrystusowy, 
był lekarzem, który zawsze gorliwie i chętnie tę receptę 
wypisuje.
W Kościele mamy wielu prawników, sędziów, wojowników, 
dogmatyków, obrońców wiary i moralności, ale niewielu 
lekarzy. Tymczasem Chrystus w swojej posłudze nieustannie 
leczył. Piszą o tym ewangeliści Mateusz: "I obchodził Jezus 
całą Galileę, /.../ lecząc wszystkie choroby i wszelkie słabości 
wśród ludu" (Mt 4, 23-24) i Łukasz "O zachodzie słońca 
wszyscy, którzy mieli cierpiących na rozmaite choroby, 
przynosili ich do Niego. On zaś na każdego z nich kładł ręce i 
uzdrawiał ich" (Łk 4,40). U Łukasza przeczytamy też 
najpiękniejsze opowieści o Bożym miłosierdziu - spotkaniu 
Jezusa z grzeszną kobietą, która obmyła Mu nogi olejkiem i 
której "odpuszczone zostały liczne grzechy, ponieważ bardzo 
umiłowała" (7, 36-50), o miłosiernym Samarytaninie (10, 25-
37) oraz o miłosiernym ojcu i jego dwóch synach (15, 11-32).

Na tej ostatniej przypowieści oparł rozważanie o Bożym 
miłosierdziu św. Jan Paweł II w encyklice "Dives in 
misericordia". Analizując postawę ojca wobec syna 
marnotrawnego papież zauważa, iż "miłość staje się 
miłosierdziem wówczas, gdy wypada jej przekroczyć ścisłą 
miarę sprawiedliwości, ścisłą, a czasem nazbyt wąską". "Syn 
marnotrawny z chwilą utraty wszystkiego, co otrzymał od 
ojca, zasługuje na to, ażeby - po powrocie - pracując w domu 
ojca jako najemnik, zapracował na życie i ewentualnie 
stopniowo dopracował się jakiegoś zasobu dóbr 
materialnych, chyba nigdy już w takiej ilości, w jakiej zostały 
one przez niego roztrwonione. Tego domagałby się porządek 
sprawiedliwości".
A jednak... "Ojciec marnotrawnego syna jest wierny swojemu 
ojcostwu, wierny tej swojej miłości, którą obdarzał go jako 
syna. Ta wierność wyraża się w przypowieści nie tylko 
natychmiastową gotowością przyjęcia go do domu, gdy wraca 
roztrwoniwszy majątek. Wyraża się ona jeszcze pełniej ową 
radością, owym tak szczodrym obdarowaniem marnotrawcy 
po powrocie, że to aż budzi sprzeciw i zazdrość starszego 
brata, który nigdy nie odszedł od Ojca i nie porzucił jego 
domu" - rozważa Jan Paweł II. I wskazuje, że miłosierdzie - 
tak jak przedstawił je Chrystus w przypowieści o synu 
marnotrawnym - to miłość zdolna do pochylenia się nad 
każdym synem marnotrawnym, nad każdą ludzką nędzą, nade 
wszystko zaś nad nędzą moralną, nad grzechem. A ów, który 

doznaje miłosierdzia, nie czuje się poniżony, 
ale odnaleziony i "dowartościowany". W 
swoim właściwym i pełnym kształcie 
miłosierdzie objawia się właśnie jako 
dowartościowywanie, jako podnoszenie w 
górę, jako wydobywanie dobra spod 
wszelkich nawarstwień zła, które jest w 
świecie i w człowieku.

"Miłosierdzie jest skandalem. Chociaż sami 
byśmy go oczekiwali, nie dajemy do niego 
prawa innym ludziom" - pisze abp Grzegorz 
Ryś w "Skandalu miłosierdzia" 
(Wydawnictwo WAM, 2015). I przypomina, 
że zawsze, biorąc udział w Eucharystii, 
powinienem mieć w sercu tych, których 
grzech zatrzymuje przed progiem świątyni. 

"To jest Kościół Chrystusowy. Nie jest nim natomiast grupa, 
która wytyka grzesznika palcem i brzydzi się mu pomóc. 
Kościół jest dla grzeszników" (tamże).
W innym miejscu, snując refleksję nad przypowieścią o 
miłosiernym Samarytaninie (to Bóg, który opatruje nas 
samych pobitych przez własne grzechy), Ryś pisze mocno: 
"Miłosierdzie jest miłością bez wzajemności, która realizuje 
się nie tam, gdzie trwa pokój, ale tam, gdzie toczy się wojna, 
nie między przyjaciółmi, ale pomiędzy śmiertelnymi 
wrogami. Chrystus nas kocha jako swoich wrogów. Nie przez 
to, ale pomimo tego, że uporczywie brniemy w śmierć, 
padając ofiarami naszych osobistych zbójców" (w: "Skandal 
miłosierdzia").

Dlatego też "Kościół nie jest na świecie po to, by potępiać, 
lecz by umożliwić spotkanie z tą przenikającą do głębi 
miłością, jaką jest Boże miłosierdzie" - postuluje od początku 
swojego pontyfikatu papież Franciszek. Mówi on, że 
"miłosierdzie jest imieniem Boga" i chce, żeby Kościół był 
"szpitalem polowym": "Potrzeba leczyć rany, wiele ran! Jest 
wielu ludzi zranionych przez problemy materialne, przez 
skandale, także w Kościele, przez złudzenia świata".
Przypomina mi się przejmujący obraz z samego początku 
Księgi Izajasza: "Cała głowa chora, całe serce osłabłe; od 
stopy nogi do szczytu głowy nie ma w nim części nietkniętej: 
rany i sińce i opuchnięte pręgi, nie opatrzone ani przewiązane, 
ni złagodzone oliwą." (Iz 1, 5-6).
Czy może być piękniejsza i bardziej potrzebna dziś misja 
Kościoła niż przewiązywanie ran i leczenie sińców i 
prowadzenie ku Temu, który uzdrawia?
Podczas tegorocznej Niedzieli Miłosierdzia Bożego, 16 
kwietnia, w czasie modlitwy Anioł Pański Ojciec Święty 
Franciszek modlił się: "Niech Maryja, Matka Kościoła, 
pozwoli nam kochać Kościół i uczynić go gościnnym domem 
dla wszystkich".
Wierzę w Kościół Chrystusowy, który coraz bardziej staje się 
szpitalem dla zranionych i domem dla wszystkich. Amen.
Mirosława Rduch

* W tym cyklu rozważamy hasło tegorocznego roku liturgicznego 
"Wierzę w Kościół Chrystusowy", w kontekście trudności i 
kryzysu, jaki obecnie przechodzi.
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 BOGU DZIĘKUJCIE,  
DUCHA NIE GAŚCIE

Domowy Kościół to gałąź 
rodzinna Ruchu Światło-Życie. 
Został założony przez ks. 
Franciszka Blachnickiego, przy 
współpracy z s.Jadwigą 
Skudro. W tym roku przypada 

50-lecie działalności wspólnoty małżeństw. Główne 
obchody jubileuszu odbędą się 9 września w 
Częstochowie na Błoniach Jasnogórskich.Spotkanie 
będzie także okazją do modlitwy o rychłą beatyfikację 
ks. Franciszka Blachnickiego.Instytut Pamięci 
Narodowej 14 marca 
ogłosił, że ks. Franciszek 
Blachnicki padł ofiarą 
komunistycznej zbrodni. 
 

Wykazały to czynności 
p r o c e s o w e , 
przeprowadzone w Polsce oraz na terenie Niemiec, 
Austrii i Węgier. Potwierdzenie w śledztwie, że ks. 
Franciszek Blachnicki został zamordowany poprzez 
otrucie, to istotny fakt dla procesu beatyfikacyjnego 
prowadzonego w jego sprawie od 1995 roku.

             Życiorys ks.Blachnickiego to gotowy 
scenariusz na film.Był konspiratorem i więźniem 
niemieckich obozów koncentracyjnych. Zawsze bardzo 
angażował się w życie społecznie.Jego praca 
dydaktyczno-naukowa zaowocowała ok.100 publikacji. 
Jednak największym i najbardziej dynamicznym 
dziełem  życia ks.Franciszka był oazowy Ruch Światło-
Życie, w którym w latach 1964-1989 wzięło udział ok. 2 
mln Polek i Polaków. 
 
Pierwsze rekolekcje dla rodzin odbyły się w Krościenku 
w 1973 roku.Wtedy w dwóch turnusach wzięło udział 51 
rodzin.
"Tworzenie autentycznych wspólnot chrześcijańskich 
daje możliwość wzrostu Nowego Człowieka,a 
Wspólnoty stają się ogniskiem ewangelizacji i 
promieniowania nowej kultury ,która polega na 
przenikaniu wszystkich dziedzin i przejawów zycia 
wartościami Ewangelii"
Zachwyt jakiego doznawały małżeństwa tworzące 
pierwsze kręgi, stał się zaczynem rozlewającym się na 
całą Polskę. Mówiło to o potrzebie i wielkiej wartości tak 
rozumianej - DUCHOWOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ. O jej 
wartości dla trwałości i szczęścia poszczególnych 
małżeństw.
Dziś Domowy Kościół rozwija się we wszystkich 
diecezjach w Polsce. Małżeństwa formują się również 
poza granicami naszego kraju, gdzie istnieje 555 
kręgów.
Rozwój duchowy małżeństw odbywa się przez 
codzienną pracę w małżeństwie i rodzinie, na 
comiesięcznych spotkaniach kręgu oraz przeżywaniu 
rekolekcji formacyjnych.

"Nikt nie może stawić czoła życiu w sposób 
odosobniony.Potrzebujemy wspólnoty,ażeby nas 
wspierała i pomagała nam. Takiej w której pomagamy 
sobie nawzajem patrzeć w przyszłość."
                                Papież Franciszekz"Fratelli Tutti"
Powinniśmy otwierać nasze serca i być świadkami 
miłości w otaczającej  nas codzienności życia.Musimy 
uświadomić sobie,kim dla mnie jest Jezus i stać się 
świadkami wiary między sobą:w małżeństwie,w relacji 
do dzieci,rodziny i tych, których Bóg stawia na naszej 
drodze.
"Rodzice nie tylko dzielą się z dziećmi Ewangelią,ale 
mogą od nich odebrać tę Ewangelię wyrażoną głęboko 
życiem. Rodzina staje się głosicielką Ewangelii dla 
wielu innych rodzin oraz dla otoczenia, w którym żyje"
                   Papież paweł VI"Evangelii Nuntiandi"

Całe życie ks. Franciszka Blachnickiego było 
rzeczywiście "oddawaniem swojego życia”. Całe swoje 
życie złożył Bogu,wszystko co robił, robił, by ukazać 
tajemnicę Kościoła. Kościoła, który jest żywą 
wspólnotą, która miłuje Boga. Kościoła, który jest 
źródłem życia.Mimo iż od Jego śmierci minęło juz  36 lat 
to ks.Franciszek uczył,że w oazie śmierć nie kojarzy się 
ze smutkiem, ale wręcz przeciwnie – z radością. 
Ks.Andrzej Pawlak moderator Domowego Kościoła 
powiedział w jednym ze swoich kazań , że śmierć w 
rozumieniu założyciela oazy to „wielka, szczytowa 
godzina naszego życia, kiedy możemy z życia uczynić 
dar”. – Ciągle mówimy o oddaniu życia, o ofiarowaniu 
siebie, ale na razie tylko próbujemy uczynić to 
nieudolnie. Dopiero w chwili śmierci naprawdę 
będziemy mogli oddać życie. Jeżeli uczynimy to w 
wierze i miłości, to godzina śmierci będzie szczytem, a 
nie dnem naszego życia, bo wtedy spełni się tajemnica 
miłości.Dodał, że całe nasze życie musi być 
przygotowaniem do wypowiedzenia „tak” w godzinie 
śmierci.
Dziękujmy Bogu,że dał nam takiego wielkiego 
kapłana....i pamiętajmy Jego słowa : 

"Jeśli rzeczywiście wierzymy, to wtedy nasze 
życie samo przez się staje się świadectwem".

                                                       
Joanna
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Znany jest przede wszystkim jako 
patron strażaków, ale wbrew 
powszechnej opinii, nie tylko im 
patronuje. Święty Florian, bo o nim 
mowa jest też patronem hutników, 
koksowników, kominiarzy, garncarzy, a 
także Górnej Austrii (wraz ze św. 
Leopoldem) oraz miast takich jak: 
austriacki Linz (gdzie rozwinięty jest 
przemysł hutniczy) oraz włoska 
Bolonia. Od 1993 r. jest patronem 
Chorzowa, a od 2009 r. patronuje 
również Żninowi.  
Samo imię Florian pochodzi od 
łacińskiego słowa flos, floris, florens i 
oznacza kwitnący kwiat. Pod tym 
imieniem Kościół czci 6 świętych i 1 
świętą. Nasz święty, chociaż bardzo 
popularny, należy do najmniej znanych. 
Według pochodzącego z VIII wieku 
święty Florian urodził się około 250 r. 
(choć niektóre źródła podają, że urodził 
się ok. 280 r.) w Zeiselmauer (Dolna 
Austria). W młodym wieku został 
dowódcą wojsk rzymskich, 
stacjonujących w Mantem, w pobliżu 
Krems (obecnie w północno-wschodnia 
Austria). Podczas prześladowania 
chrześcijan przez Dioklecjana został 
aresztowany wraz z 40 żołnierzami i 
przymuszony do złożenia ofiary 
bogom. Wobec stanowczej odmowy 
wychłostano go i poddano torturom. 
Przywiedziono go do obozu 
rzymskiego w Lorch koło Wiednia. 
Namiestnik prowincji, Akwilin, starał się 
groźbami i różnymi obietnicami zmusić 
oficera rzymskiego do odstępstwa od 
wiary. Ponieważ próby złamania 
Floriana nie przyniosły żadnego 
rezultatu, Akwilin kazał go biczować, 
później szarpać jego ciało żelaznymi 
hakami, a na końcu uwiązano kamień 
młyński u jego szyi i strącono go z 
mostu do rzeki Annizy (obecnie Enns). 
Miało to się stać 4 maja 304 roku. Za 
jego przykładem miało śmierć ponieść 
40 innych chrześcijan.  
Ciało świętego odnalazła pobożna 
wdowa imieniem Waleria i ze czcią je 
pochowała. Z czasem w miejscu 
pochówku wybudowano kościół i 
klasztor, a wokół powstało miasteczko 
Sankt Florian wywodzące się od Jego 
imienia. Następnym miejscem 
spoczynku świętych relikwii było miasto 
Rzym, gdzie znalazły się one wśród 
sławnych męczenników: św. 
Szczepana i św. Wawrzyńca. 
Jedna z legend głosi, że święty Florian 
jako dziecko ugasił pożar domu. Zaś 
inna legenda mówi, że fale rzeki 

wyrzuciły ciało Floriana na brzeg, a 
wtedy nadleciał orzeł, który rozpostarł 
nad nim skrzydła, by je osłonić przed 
żarem słońca. Mówi ona również, że 
kat, który wykonał wyrok zaraz potem 
stracił wzrok. Czy tak naprawdę było? 
Trudno wyrokować, ale wiadomo, że w 
każdej legendzie kryje się ziarno 
prawdy. 
Już w VIII wielku zaczęto uważać 
świętego Floriana za patrona od ognia i 
męczennika za wiarę. Z czasem kult 
świętego zaczął rozszerzać się na 
coraz to nowe diecezje. Mniej więcej od 
XV stulecia pojawiły się obrazy i figury 
ukazującego św. Floriana gaszącego 
wodą z wiadra płonący u jego stóp dom 
lub kościół. W XVI wieku taki wizerunek 
świętego dotarł z Niemiec do Polski i 
odtąd jego podobiznę malowano lub 
rzeźbiono zwykle wraz z atrybutami 
patrona od ognia. Stało się też wtedy 
powszechne poszukiwanie jego 
pomocy w sytuacji zagrożenia 
pożarem. 
W Polsce święty Florian czczony był już 
znacznie wcześniej, albowiem już w 
1184 r. na prośbę księcia Kazimierza 
Sprawiedliwego (syna króla Bolesława 
Krzywoustego) sprowadzono do Polski 
relikwie świętego. Kronikarz Jan 
Długosz w swojej kronice pod tymże 
rokiem tak opisuje to wydarzenie: 
“Papież Lucjusz III chcąc się przychylić 
do ciągłych próśb monarchy polskiego 
Kazimierza, postanawia dać 
rzeczonemu księciu i katedrze 
krakowskiej ciało niezwykłego 
męczennika św. Floriana. Na większą 
cześć zarówno świętego jak i Polaków, 
posłał kości świętego ciała księciu 
polskiemu Kazimierzowi i katedrze 
krakowskiej przez biskupa Modeny 
Idziego. Ten, przybywszy ze świętymi 
szczątkami do Krakowa dwudziestego 
siódmego października, został przyjęty 
z wielkimi honorami, wśród oznak 
powszechnej radości i wesela przez 
księcia Kazimierza, biskupa 
krakowskiego Gedeona, wszystkie bez 
wyjątku stany i klasztory, które wyszły 
naprzeciw niego siedem mil. Wszyscy 
cieszyli się, że Polakom, za 
zmiłowaniem Bożym, przybył nowy 
orędownik i opiekun i że katedra 
krakowska nabrała nowego blasku 
przez złożenie w niej ciała sławnego 
męczennika. Tam też złożono 
wniesione w tłumnej procesji ludu 
rzeczone ciało, a przez ten zaszczytny 
depozyt rozeszła się daleko i szeroko 
jego chwała. Na cześć św. Męczennika 

biskup 
krakowski 
Gedeon 
zbudował 
p o z a  
murami 
Krakowa, 
z wielkim 
nakładem 
kosztów, 
kościół 
kunsztown
ej roboty, 
k t ó r y 
dzięki łaskawości Bożej przetrwał 
dotąd. Biskupa zaś Modeny, Idziego, 
obdarowanego hojnie przez księcia 
Kazimierza i biskupa krakowskiego 
Gedeona, odprawiono do Rzymu. Od 
tego czasu zaczęli Polacy, zarówno 
rycerze, jak mieszczanie i wieśniacy, na 
cześć i pamiątkę św. Floriana nadawać 
na chrzcie to imię”. 
W Krakowie głównym miejscem czci 
św. Floriana była najpierw katedra 
wawelska, gdzie na środku 
umieszczono w ołtarzu ciało Świętego 
Męczennika. Po kanonizacji innego, 
tym razem rodzimego świętego (mam 
tutaj na myśli kanonizację świętego 
Stanisława z 1253 r.) o Florianie 
pamiętano najbardziej w dzielnicy 
Krakowa tj. na Kleparzu. Tutaj bowiem, 
od początku, w kolegiacie pod jego 
wezwaniem, od ośmiu wieków kwitnie 
nieprzerwanie kult sławnego 
Męczennika i zarazem Patrona. 
Kolegiata cieszy się posiadaniem 
relikwii św. Floriana. 
W 1436 r. św. Florian został zaliczony, 
wraz ze świętymi: Wojciechem, 
Stanisławem i Wacławem, do głównych 
patronów Polski. Otrzymał też 
honorowe miejsce w pieśni pełniącej 
wówczas rolę hymnu narodowego. 
Jedna z dopisanych ku czci świętych 
zwrotek Bogurodzicy brzmi: 

“Święty Florianie, 
Nasz miły patronie, 

Proś za nami Gospodyna 
Paniej Maryjej Syna”. 

Kiedy w 1528 r. pożar strawił Kleparz, 
ocalała jedynie znajdująca się tam 
świątynia. Odtąd zaczęto św. Floriana 
czcić w całej Polsce jako patrona 
podczas klęsk pożaru, powodzi i 
sztormów.  
                                    Rafał Bura 

Święty Florian patron nie tylko strażaków 
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Intencje mszalne - maj

Poniedziałek, 01.05.2023 r – święto św. Józefa, 
rzemieślnika
  7.00 Za + Damiana Adamek w 1 r. śm.
 Nabożeństwo majowe
17.00 Za zmarłych Parafian – po odpuście, procesja na 
cmentarz

Wtorek, 02.05.2023 r – wsp. św. Atanazego, biskupa i dK
17.00 1.Za ++ Alojzego, Elżbietę Chłapek, ks. Alojzego, 
Martę, Wincentego Reinharda Zerzoń, ++ z rodzin 
Mamcarz, Graniczny
 2.Za + Jana Jasińskiego – od Lucyny i Kazimierza 
Ptaszkowskich ze Strzykawek
 Nabożeństwo majowe

Środa, 03.05.2023 r. – Uroczystość NMP Królowej Polski
  7.00 Za ++ Martę, Alojzego Herman, Józefa Tomas, ++ 
z rodzin Herman, Marek, Tomas, Cichy
  9.00 Za + Antoniego Urban
11.00 Za ++ Joachima, Teodora, Julię, Gertrudę Białecki, 
rodziców Florentynę i Franciszka, synową Małgorzatę, 
Ludwika, Albinę Białecki, ++ z pokrew.
 Chrzest: Tadeusz Marcin Hluchnik
15.30 Nabożeństwo majowe
16.00 Za ++ Adelę, Engelberta, Eugeniusza Hluchnik, 
rodziców, Janusza, Alojzego Krzyształa, Annę, Jana 
Wieczorek, Wandę, Bronisława Pukowiec, Władysława, 
Mirosława Hluchnik, Edwarda Wija, Marię, Romana 
Piechaczek, Łucje, Norberta Pukowiec, Urszulę Marek

Czwartek, 04.05.2023 r. – wsp. św. Floriana, męczennika, 
patrona archidiecezji, I czwartek miesiąca
  8.00 O uświęcenie duchowieństwa oraz o nowe 
powołania do kapłaństwa i życia zakonnego
 Nabożeństwo pierwszoczwartkowe
16.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
17.00 Za ++ Ludwika, Agnieszkę, Janusza Zerzoń, 
rodziców, teściów, Helenę, Franciszka Anioł, Józefa 
Orszulik, ++ z pokrew.
 Nabożeństwo majowe
20.00 – 21.00 Godzina Święta

Piątek, 05.05.2023 r. – I piątek miesiąca
   7.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego
  8.00 W intencji Czcicieli Najśw. Serca Pana Jezusa oraz 
Emerytów i Rencistów
 Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa
17.00 Msza szkolna: W intencji dzieci Wczesno i 

Pierwszokomunijnych oraz ich rodziców
 Nabożeństwo majowe

Sobota, 06.05.2023 r. – święto św. Apostołów Filipa i 
Jakuba,  I sobota miesiąca
  7.30 Różaniec
  8.00 W intencji Członków Żywego Różańca oraz 
Rodzin przyjmujących pielgrzymującą MB z Szensztatu
 Nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi
  9.30 Próba przed I Komunią św.
12.00 Próba przed I Komunią św.
16.30 Nabożeństwo majowe

17.00 Za + Pawła, Gertrudę Pająk, Józefa, Mariana, Marię 
Romana Książek, Władysława Wawrosz

V Niedziela Wielkanocna,  07.05.2023 r.
  7.00 Za ++ Reginę, Ludwika, Tadeusza Pawera, Gerarda 
Kuczera, Henryka Przybyła, dziadków, Łucję, Jana, Annę, 
Janusza Pukowiec, Franciszkę Pawera, dusze w czyśćcu 
cierp.
  9.00 Za ++ Adolfa Matloch, żonę Łucję, rodziców z obu 
stron, zięciów Henryka i Zbigniewa, ++ z rodzin Matloch, 
Gardian, Goik, Tatarczyk, Cofalik, Tomziński, Stanisława 
Tomzińskiego w r. śm., żonę Hildegardę, rodziców z obu 
stron, ++ z pokrew.
11.00 Za ++ Bernardę, Józefa Menżyk, Wandę, Jana 
Menżyk, Zofię, Ludwika, Bernarda, Krystynę, Grzegorza 
Brudny, Helenę, Bolesława Kozielski, Elżbietę, Aleksandra 
Kosiorek, Józefa Wawrosz, ++ kapłanów
15.30 Nabożeństwo majowe
16.00 Za ++ Stanisława Skrzyszowski w r. śm., rodziców, 
teściów, szwagra Edwarda, Bronisławę, Alfreda Kołeczko

Poniedziałek, 08.05.2023 r. – Uroczystość św. Stanisława, 
biskupa i męczennika, głównego patrona Polski
  7.00 Za ++ Marię Piechaczek w 4 r. śm., męża Romana, 
Edwarda Wija, ++ z rodzin Hluchnik, Wija, Wziętek
 Nabożeństwo majowe

Wtorek, 09.05.2023 r.
17.00  Za ++ Stanisława Reclik, syna Łucjana, Tadeusza 
Rataj, dziadków z obu stron, ++ z pokrew.

Nabożeństwo majowe

Środa, 10.05.2023 r.
  7.00 Za ++ Gertrudę, Jerzego Achtelik, synów Leona, 
Zygfryda, rodziców z obu stron, Alojzego Tatarczyk, ++ z 
rodzin Achtelik, Tatarczyk, Szlijan
 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy
17.30 Nabożeństwo majowe przy krzyżu na skrzyżowaniu 

ulic Moszczeńskiej i Stawowej

Czwartek, 11.05.2023 r.
16.00  Adoracja Najświętszego  Sakramentu
17.00 Za zmarłych w kwietniu: Bronisława Kin oraz 
zmarłych zalecanych
 Nabożeństwo majowe

Piątek, 12.05.2023 r.
   7.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego
   8.00 Za ++ Leopoldynę, Pawła Cieślik, Alojzego, 
Janusza Krzyształa, Emę Hojka, Wiesława, Alojzego 
Furgoł, ++ z pokrew.
17.00 Msza szkolna: Za ++ Alojzego Sitek, żonę 
Augustynę, Marię, Antoniego Firut, ++ z pokrew.
 Nabożeństwo majowe

Sobota, 13.05.2023 r. – wsp. NMP z Fatimy
  9.30  Spowiedź Dzieci Pierwszokomunijnych i ich 
rodziców
17.00 W intencji Czcicieli MB Fatimskiej
 Różaniec fatimski,  majowe i procesja
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VI Niedziela Wielkanocna, 14.05.2023 r.
  7.00 Za ++ Franciszka Mitko, żonę Jadwigę, syna Jana, 
rodziców, teściów, ++ z rodzin Mitko, Tatarczyk, Jadwigę, 
Franciszka Marekwica, ++ z rodzin Marekwica, Sitek
  9.00 Za ++ Ewalda Menżyk, Pawła, Gertrudę Menżyk, 
Ludwinę, Wilhelma Płaczek, Annę, Pawła Janeta, ++ z 
rodzin Menżyk, Płaczek, Janeta, Antończyk
10.30 W intencji dzieci przystępujących do Wczesnej i 
Pierwszej Komunii św.
12.30 W intencji dzieci przystępujących do Wczesnej i 
Pierwszej Komunii św.
15.30 Nabożeństwo majowe
16.00 Za + Jakuba Legiżyńskiego we wspomnienie 
rocznicy urodzin

Poniedziałek, 15.05.2023 r. 
  7.00 Za ++ Justynę Serwotka, Alojzego, Janusza 
Krzyształa, Ryszarda Gałwa, Annę, Alojzego Kocjan, ++z 
pokrew.

Procesja do krzyża przed kościołem – modlitwa o 
urodzaje i nabożeństwo majowe
11.30 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego z 
podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, 
Boże błogosł. dla pań katechetek Ewy Blanik i Małgorzaty 
Holona

Wtorek, 16.05.2023 r. – święto św. Andrzeja Boboli, 
prezbitera i męczennika, patrona Polski
17.00 1.Za ++ Tadeusza Mocek w 2 r. śm., rodziców, 
teściów, Zytę, Huberta Holesz, Ludwika Pawliczek, 
Mariana Szłapka, ++ z rodzin Mocek, Holesz
 2.Za + Wojciecha Chmielowiec – od Janusza 
Chmielowiec z rodziną
 Procesja do krzyża na skrzyżowaniu ul. ks. Styry i 
Mickiewicza – modlitwa o urodzaje i majowe

Środa, 17.05.2023 r.
  7.00 Za ++ Alojzego, Martę Marek, rodziców, Sylwię, 
Flawiana Skorupa, Jana Wrożyna, Ryszarda, Luizę Wrożyna, 
Klementynę, Bolesława Adamczyk, Jadwigę, Stanisława 
Bojarski, Piotra Paliga, Alojzego Zimoń, Bronisławę, 
Franciszka Polnik
 Procesja do krzyża misyjnego,  majowe i Nowenna 
do MB Nieustającej Pomocy, 

Czwartek, 18.05.2023 r.
16.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu
17.00 1.Za ++ Elżbietę Kłosek, męża Bolesława, 
rodziców, braci, siostry, Marię, Emilię, Jana Mucha, ++ z 
pokrew.

2.Za + Jana Jasińskiego – od Janiny i Stanisława 
Ptaszkowskich ze Strzykawek
 Nabożeństwo majowe
 Koncert w wykonaniu uczniów naszej szkoły z 
okazji 103 rocznicy urodzin św. Jana Pawła II

Piątek, 19.05.2023 r. – III piątek miesiąca
  8.00 Za ++ Otylię, Alfonsa Guzy, rodziców z obu stron, 
Zofię, Teodora Pinior, Krzysztofa Łaski, Józefa 
malborczyk, ++ z pokrew.
 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego
17.00 Msza szkolna: Za ++ Elżbietę, Teodora Grzonka, 

córkę Teresę, 3 zięciów Alfreda, Rajmunda, Leona, wnuka 
Henryka, Helenę, Stefana Marcol, córkę Zytę, synów 
Henryka, Wiktora, Edwarda, Eugeniusza, zięcia Pawła, 
synowe Augustynę, Jadwigę, wnuków Romana Piotra, , 
Michała, dusze w czyśćcu cierp.
 Nabożeństwo majowe
18.30 Msza młodzieżowa: W int. młodzieży naszej 
Parafii o wzrost w wierze i miłości do Boga i ludzi

Sobota, 20.05.2023 r.
14.00 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego z 
podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, 
Boże błogosł. dla Anny i Stanisława Tkocz z ok. 60 r. ślubu 
/Te Deum/
16.30 Nabożeństwo majowe
17.00 Za + Waleskę Piechaczek w 1 r. śm.
 Roczek: Franciszek Bednarczyk

VII Niedziela Wielkanocna, 21.05.2023 r. – Uroczystość 
Wniebowstąpienia Pańskiego
  7.00 Za ++ Alfreda Klyszcz w r. śm., żonę Marię, 
rodziców z obu stron, Edytę, Józefa, Ryszarda Widuch, 
Krystynę, Jana, Danutę Grzonka, ++ krewnych
  9.00 Za ++ Bogdana Wita w r. śm., syna Sebastiana, 
rodziców, teściów, ++ z pokrew.
11.00 Chrzty i roczki
15.30 Nabożeństwo majowe
16.00 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Floriana i św. 
Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
zdrowie, Boże błogosł. dla Członków Ochotniczej Straży 
Pożarnej Mszana

Poniedziałek, 22.05.2023 r.
  7.00 Za ++ Stanisława Rduch w r. śm., rodziców, 
teściów, Kazimierę Surdel, Józefa, Anielę, Alojzego Rduch, 
Mariolę Bichel, ++ z pokrew.
 Nabożeństwo majowe

Wtorek, 23.05.2023 r.
17.00 1.Za ++ Wincentego Stachowiak w r. śm., 
rodziców, Otylię Oślizło w r. śm., męża Alojzego, Brunona 
Adamek, Paulę Stachowiak, ++ z pokrew.
 2.Za + Teresę Wyszyńską-Jandzioł – od rodziny 
Babicz i Krajewskich
 Nabożeństwo majowe

Środa, 24.05.2023 r. – wsp. NMP Wspomożycielki 
Wiernych
  7.00 1.Za ++ Albertynę Sokor w r. śm., męża Alfreda, 
rodziców z obu stron, Stanisława Karkoszka, Klarę, 
Ryszarda Korcela, Marię, Dominika Wala, Hildegardę, 
Annę, Jana Nowak, dusze w czyśćcu cierp.
 2.Za ++ Józefa Kanafek, rodziców, siostrę Annę, 
brata Eryka, Helenę, Stanisława Gruszka, Zofię Płaczek, 
Jana Gruszka, ++ z rodzin Kanafek, Płaczek, Gruszka
 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy
17.30 Nabożeństwo majowe przy krzyżu na 

skrzyżowaniu ulic Wodzisławskiej i Sportowej

Czwartek, 25.05.2023 r. – wsp. św. Urbana
16.00  Adoracja Najświętszego Sakramentu
17.00 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Urbana z 
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podzięk. za urodzaje z prośbą dalsze Boże 
błogosławieństwo 

 Procesja św. Urbana do krzyży i majowe

Piątek, 26.05.2023 r.  – wsp. św. Filipa Neri, prezbitera
  7.45 Koronka do Miłosierdzia Bożego
  8.00 Za ++ Helenę, Józefa Hojka, rodziców, Gertrudę, 
Józefa Parma, Elfrydę, Jana Płonka, ++ z pokrew.
17.00 Msza szkolna: Do Bożej Opatrzności za wst. św. 
Jerzego z podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 
zdrowie, Boże błogosł. dla Matek naszej Parafii z ok. Dnia 
Matki

Nabożeństwo majowe

Sobota, 27.05.2023 r.
16.30 Nabożeństwo majowe
17.00 Za ++ Łucję, Alojzego, Kazimierza Zerzoń, Marię,  

Jana Besz, Katarzynę, Jerzego Ślązak, dusze w 
czyśćcu cierp. 

Niedziela, 28.05.2023 r. – Uroczystość Zesłania Ducha Św. 
  7.00 Za ++ Zytę, Romana Krzyżok, syna Tadeusza, 
rodziców, brata, Eryka Oślizło, Alojzego Rduch, 2 żony, 
rodziców, Ewę Misztal, Józefa Książek, Emę Hojka
  9.00 Za ++ Krystynę, Józefa Piechaczek, Annę, 

Franciszka, Stanisława Malina, Anielę, Wilhelma 
Adamczyk, Franciszkę, Jana, Annę, Franciszka, 
Marię, Jerzego Tatarczyk, Otylię, Jana Molenda, 
Ryszarda Klimek, Sylwię, Eryka, Jerzego 
Piechaczek, Kazimierza, Piotra Królik, Annę, Jana 
Suchy, Bertę, Franciszka Mizia, Henryka Kuś, 
Elżbietę Czerner

11.00 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego w int. 
Hanny Sitek przystępującej do Wczesnej Komunii św. 
15.30 Nabożeństwo majowe
16.00 Za ++ Franciszka, Annę Woryna, rodziców z obu 
stron, Wiktora, Janinę Karolik, Bolesława Kozłowski, 
Stanisławę Husak, ++ krewnych

Poniedziałek, 29.05.2023 r. – święto NMP Matki Kościoła
  7.00 Za ++ Pelagię Klimala, Annę, Józefa Szlachta, 
Franciszkę, Alojzego Płaczek, Salomeę, Ferdynanda Pala, 
Ernesta Papierok, ++ z pokrew.
 Nabożeństwo majowe

Wtorek, 30.05.2023 r. – wsp. św. Jana Sarkandra, 
prezbitera i męczennika
17.00 1.Za ++ Bolesława Brejza w r. śm., rodziców, 
teściów
 2.Za + Jana Jasińskiego – od Barbary i Ryszarda 
Jasińskich ze Starej Wsi

Nabożeństwo majowe

Środa, 31.05.2023 r. – święto Nawiedzenia NMP
  7.00 Do Bożej Opatrzności za wst. św. Jerzego z 
podzięk. za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, 
Boże błogosł. dla Solenizantów maja

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy
17.30 Nabożeństwo majowe przy krzyżu na skrzyżowaniu 
ulic Wodzisławskiej i Chabrowej, przy Astorii

Wszystkim Ofiarodawcom, zarówno 
imiennym jak i anonimowym, którzy 
złożyli choćby najmniejszą ofiarę na 
parafialne inwestycje, za wszelkie 
przelewy na konto parafialne  – składam 
serdeczne Bóg zapłać! 
Niech dobry i miłosierny Pan Bóg 
wynagrodzi każdy wysiłek na rzecz naszej 
Wspólnoty, Rodziny Parafialnej, a nasz 
patron – święty Jerzy, męczennik, niech 
wspiera swoim wstawiennictwem i 
wyprasza szczególnie łaskę zdrowia duszy 
i ciała. ks. Marceli
do dnia 21.04.2023 r.

- Brudny H. i S.
- Brudny W. i S.
- Cichy Edward
- Brzoza Lucyna
- Godulla Józef
- Król Andrzej
- Marek Karolina i Przemysław
- Marek-Zdeb
- Maziarz Kacper, Dawid, Adrian
- Menżyk Jadwiga
- Mitko Maria i Jerzy
- Mrozek Andrzej
- Sideł Maria
- Student Róża

- Świątek Piotr
- Tatarczyk Leon
- Wojciechowscy D. i Z.
- Wszyscy Ofiarodawcy Anonimowi

Jeśli jednak ktoś z Ofiarodawców chciałby 
pozostać anonimowy i nie życzyłby sobie 
publicznych podziękowań w Wiesiadniku, 
to bardzo proszę, aby zaznaczyć, że 
składany dar jest ANONIMOWY. 
Dziękując za wszelkie dobro – 
pozdrawiam serdecznie wszystkich.  
ks. Marceli

Papieska intencja 

Apostolstwa Modlitwy /maj/ 

/Za ruchy i grupy kościelne/ 

Módlmy się, aby ruchy i 

grupy kościelne każdego dnia 

na nowo odkrywały swoją 

misję ewangelizacyjną, 

oddając swoje charyzmaty na 

służbę w potrzebach świata.

Chrzest przyjęli:
· Aleksander Marian Pązik

Pobłogosławione roczne dzieci:
· Bruno Błażej Wuwer
· Szymon Andrzej Grabiec
· Henryk Józef Bartoszek
· Szymon Tomasz Nowak
· Jakub Tomasz Nowak

25-lecie małżeństwa świętowali:
Janina i Tadeusz Matloch

10-lecie małżeństwa świętowali:
 Karolina i Przemysław Marek

Do Pana odeszli:
· Wojciech Mrowiec l.72
· Wojciech Chmielowiec l.69
· Bronisława Kin l.95
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"DOBRA LEKTURA 

JEST  POTRZEBNA  

DLA ŻYCIA DUSZY"                          

ŚWIĘTY JAN XXIII

Witam wszystkich,ostatnio było o ciszy, dzisiaj będzie o 

miłości.Miłość, romans i związki to popularne tematy 

poruszane w wielu różnych formach oraz dziedzinach 

życia.Ten jak często go nazywają"poradnik dla małżeństw" 

jest autorstwa  amerykańskiego terapeuty par i pastora 

Gary'ego Chapmana.To zbiór wziętych z życia porad autora 

oraz przemyśleń nad podstawowymi potrzebami 

człowieka.Książka jest dla każdego, kto wierzy w miłość. 

Czekasz, aż ukochany szepnie ci do ucha, że jesteś piękna? 

Nie rozumiesz, dlaczego żona, która była w tobie na zabój 

zakochana, stała się zimna jak lód? Sięgając po tą książkę 

będziecie mieli sposobność do zastanowienia się, co oboje 

robicie źle, pozwoli zrozumieć „nieadekwatne" reakcje 

partnera, nauczy, jak sprawiać, by osoba, 

obok której się budzicie, była z Wami 

szczęśliwa.Polecam przeczytać, nawet jeśli 

posługujecie się tym samym językiem i nie 

macie czego porządkować.

                       Knura Joanna

Świat potrzebuje kobiet 
przepełnionych duchem 

ewangelicznym

Na początku drugiego listu do Tymoteusza 
święty Paweł wznosi dziękczynienie Bogu 
"na wspomnienie bezobłudnej wiary, jaka 
jest w tobie". Skąd w Tymoteuszu taka wiara, 
która budzi podziw Apostoła Narodów? 
"Ona to zamieszkała pierwej w twojej babce 
Lois i w twej matce Eunice" (2 Tm 1, 3-5). A 
więc skarb wiary Tymoteuszowi przekazały 
najbliżej spokrewnione z nim kobiety. 
Drogie panie, czujecie, jak wielkie zadanie 
postawił przed nami Pan Bóg?

W życiorysach wielu niezwykłych ludzi, w 
tym świętych wyniesionych na ołtarze, 
ogromne znaczenie w przekazaniu wiary 
miały właśnie mamy albo babcie. Zmarły 
przed siedmiu laty ks. Jan Kaczkowski, 
którego postać przypomina bijący rekordy 
popularności film "Johnny", przyznawał, że 
w religijnym wychowaniu najwięcej 
zawdzięczał ukochanej babci Wisi 
(Wincentynie). Rodzice, zwłaszcza ojciec, 
nie byli praktykującymi katolikami.
Patrząc na dzisiejszą rzeczywistość nie mam 
wątpliwości, że rola kobiet w czynieniu 
człowieka i świata nieco lepszym, jest nie do 
przecenienia.

Coraz powszechniej można dziś usłyszeć (a 
także zobaczyć na własne oczy), że Kościół 
w Polsce jest "żeńskokatolicki". 
Duszpasterzom i socjologom pozostawiam 
ocenę, czy to dobrze, czy źle i jakie są 
przyczyny tego zjawiska. Bez wątpienia 
jednak świat się zmienia, a z nim również 
rola i miejsce kobiet. Dla jednych jest to 
zatrważające (fundamentalny patriarchizm), 
w niektórych budzi bezrefleksyjną 
wojowniczość (wojujący feminizm), jednak 
dla znających swoją wartość mądrych, a przy 
tym pokornych kobiet może być fascynującą 
podróżą ku przyszłości.
Papież Paweł VI na zakończenie Soboru 
Watykańskiego II (lata 60-te XX wieku) 

mówił proroczo: "Nadchodzi godzina, 
nadeszła już godzina, w której powołanie 
niewiasty realizuje się w pełni. Godzina, w 
której niewiasta swoim wpływem 
promieniuje na społeczeństwo i uzyskuje 
władzę nigdy dotąd nie posiadaną. Dlatego 
w chwili, kiedy ludzkość przeżywa tak 
głębokie przemiany, niewiasty przepojone 
duchem ewangelicznym mogą nieść wielką 
pomoc ludzkości, aby nie upadła."

Anna Maria Pudełko - siostra apostolinka, 
psychopedagog powołania, absolwentka 
Uniwersytetu Salezjańskiego w Rzymie i 
Akademii Ignatianum w Krakowie, 
prowadząca rekolekcje, wykłady i warsztaty 
dla osób konsekrowanych, kapłanów i 
małżonków - rozwija tę myśl Pawła VI: 
"Niewiasty, które są przepełnione duchem 
ewangelicznym, czyli te, które są pełne 
Boga, mają ogromny wpływ na kulturę, na 
społeczeństwo, na Kościół. Drogie panie, 
my musimy być tego świadome, że Pan Bóg 
nam bardzo wiele zawierzył, ogromnie 
wiele. Bez względu na to, ile mamy lat, czy -
dzieści, czy -dziesiąt. Bo w każdym wieku 
możemy dawać coś jedynego i 
niepowtarzalnego" (s. Anna Maria Pudełko 
AP, wykład "Piękna, czyli jaka", 
www.youtube.com).
Piękna i wartości kobiety siostra Anna 
Maria, za papieżem Franciszkiem, upatruje 
w stwierdzeniu, że Pan Bóg nas sobie 
wymarzył. Odkryć swoje prawdziwe piękno, 
umieć być naprawdę sobą, to "dojść do tego 
JA, które narodziło się w sercu Boga Ojca". 
Zrzucić nakładki, awatary, maski, które 
zakładamy, bo chcemy wymyślić same 
siebie jak najdoskonalej. To co jest pod 
spodem, jest znacznie piękniejsze, bo ja was 
sobie wymarzyłem - przekonuje nas Pan 
Bóg.
PS. Dotyczy to również mężczyzn, ale do 
kobiecej wrażliwości i potrzeby bycia 
akceptowaną przemawia szczególnie 
mocno.

Kobieta jest stworzona przez Boga do 
miłości, jest Jego współpracownicą w jej 

przekazywaniu. Ogromnie porusza mnie 
ewangeliczny obraz zapłakanej Marii 
Magdaleny przy pustym grobie Jezusa (zob. 
J 20, 1-2 i 11-16). Co ona tu robi tak 
wcześnie, gdy na dworze jest jeszcze 
ciemno, uczniowie się rozpierzchli, a na 
dodatek okazuje się, że ktoś zabrał ciało 
Pana?
Przyszła z miłości, żeby dokończyć 
obrzędów pogrzebowych. Kazała jej tu 
przyjść wierność miłości. - W jej drodze do 
grobu odzwierciedla się wierność wielu 
kobiet, które przez wiele lat chodzą 
cmentarnymi dróżkami, pamiętając o kimś, 
kogo już nie ma - zauważył kiedyś papież 
Franciszek (ja ten gest Marii Magdaleny, 
chcącej okazać miłość ciału Chrystusa, 
widzę np. w gestach każdej mamy 
opiekującej się z oddaniem swoim 
niepełnosprawnym dzieckiem, często 
opuszczonym przez ojca).
"I kiedy stała pochylona przed grobem, z 
oczyma pełnymi łez, Bóg zaskoczył ją w 
najbardziej nieoczekiwany sposób. Jezus 
wzywa ją: „Mario!” ...istnieje Bóg bliski 
nam, który wzywa nas po imieniu i mówi: 
„Wstań, przestań płakać, bo przyszedłem, 
aby cię wyzwolić” (w: "Franciszek o Marii 
Magdalenie jako apostołce nadziei", ekai.pl, 
17 maja 2017).

Po spotkaniu z Jezusem zmartwychwstałym 
Maria Magdalena idzie powiedzieć jego 
uczniom, że Pan żyje. Ona dzięki Niemu już 
dawno odkryła swoją godność i wartość. 
Osobiste spotkanie żywego Boga i 
przejrzenie się w Jego oczach jak w lustrze 
jest warunkiem i motorem, który uzdalnia 
nas do pójścia i głoszenia orędzia miłości i 
nadziei. Głoszenia przede wszystkim 
naszym własnym dzieciom, wnukom, 
chrześniakom. A także mężom, 
przyjaciołom, smutnym, wątpiącym, 
samotnym i zrezygnowanym.
Czy spotkałaś już zmartwychwstałego 
Jezusa? Najpierw uciesz się tym sama. A 
potem idź, powiedz innym, że On żyje.
M. Rduch
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Z życia parafii
Co w maju – zapowiedzi:
- poniedziałek 01.05.2023 r. – święto św. Józefa 
rzemieślnika, godz. 17.00 Msza św. poodpustowa za 
zmarłych Parafian – procesja na cmentarz i modlitwa za 
zmarłych
- środa 03.05 2023 r. – Uroczystość NMP Królowej Polski, 
głównej patronki Polski, Msze św. o 7.00; 9.00; 11.00 i 
16.00, majowe o 15.30
- czwartek 04.05.2023 r. – wspomnienie św. Floriana, 
męczennika, patrona naszej katowickiej archidiecezji, I 
czwartek miesiąca, od 20.00 do 21.00 – Godzina Święta i 
okazja do spowiedzi
- piątek 05.05.2023 r. – spotkanie Członków i Sympatyków 
Franciszkańskiego Zakonu Świeckich
- piątek 05.05.2023 r. po Mszy szkolnej i majowym 
rozdanie nagród za konkurs o św. Jerzym z okazji 125-lecia 
naszego kościoła
- sobota 06.05.2023 r. godz. 9.30 i 12.00 – próby przed I 
Komunia św.
- poniedziałek 08.05.2023 r. – Uroczystość św. Stanisława, 
biskupa i męczennika, głównego patrona Polski
- środa 10.05.2023 r. godz. 17.30 – majowe przy krzyżu na 
skrzyżowaniu ulic Moszczeńskiej i Stawowej
- czwartek 11.04.2023 r. godz. 17.00 – Msza św. za 
zmarłych w kwietniu oraz zmarłych zalecanych
- sobota 13.05.2023 r. godz. 17.00 – Nabożeństwo 
fatimskie
- niedziela 14.05.2023 r. godz. 10.30 i 12.30 – Wczesna i I 
Komunia św. Dzieci
Dni Krzyżowe

- poniedziałek 15.05.2023 r. po Mszy św. o 7.00 
procesja i modlitwy o urodzaje przy krzyżu przed 
kościołem

- wtorek 16.05.2023 r. po Mszy św. o godz. 17.00 
procesja i modlitwy przy krzyżu na skrzyżowaniu ul. 
Mickiewicza i ks. Styry

- środa 17.05.2023 r. po Mszy św. o godz. 7.00 
procesja i modlitwy przy krzyżu misyjnym
- poniedziałek 15.05.2023 r. godz. 11.30 – Msza św. w int. 
pań katechetek Ewy Blanik i Małgorzaty Holona od Dzieci 
Pierwszokomunijnych
- środa 17.05.2023 r. – pielgrzymka Dzieci Komunijnych 
do Częstochowy
- czwartek 18.05.2023 r. po Mszy św. i majowym – koncert 
w wykonaniu Dzieci naszej szkoły z okazji 103 rocznicy 
urodzin św. Jana Pawła II
- sobota 20.05.2023 r. od godz. 8.00 – odwiedziny chorych 
i starszych parafian z posługa sakramentalną
- niedziela 21.05.2023 r. godz. 11.00 – Uroczystość 
Wniebowstąpienia Pańskiego, chrzty i roczki, nauka przed 
chrztem dla rodziców i chrzestnych sobota 20.05.2023 r. 
godz. 18.00
- wtorek 23.04.2023 r. godz. 18.00 katecheza dorosłych
- środa 24.05.2023 r. godz. 17.30 – nabożeństwo majowe 
przy krzyżu na skrzyżowaniu ulic Wodzisławskiej i 
Sportowej
- czwartek 25.05.2023 r. godz. 17.00 – Msza św. ku czci św. 
Urbana z podziękowaniem za urodzaje i prośbą o 
błogosławieństwo Boże oraz procesja do krzyży

- piątek 26.05.2023 r. godz. 17.00 – Msza św. za Matki 
naszej Parafii z okazji Dnia Matki
- niedziela 28.05.2023 r. – Uroczystość Zesłania Ducha 
Św., koniec okresu wielkanocnego, Pielgrzymka Mężów i 
Młodzieńców do Matki Sprawiedliwości i Miłości 
Społecznej w Piekarach Śl.
- poniedziałek 29.05.2023 r. – drugi dzień Zielonych 
Świątek, święto NMP Matki Kościoła
- środa 31.05.2023 r. godz. 7.00 – Msza św. w int. 
Solenizantów maja
- środa 31.05.2023 r. – święto Nawiedzenia NMP – godz. 
17.30 – nabożeństwo majowe przy krzyżu na skrzyżowaniu 
ulic Wodzisławskiej i Chabrowej, przy Astorii
Nabożeństwa majowe:
- sobota godz. 16.30
- niedziela godz. 15.30
- poniedziałek godz. 7.30
- od wtorku do piątku o godz. 17.30

Świetlica Parafialna w naszych salkach czynna jest w 
środy i od godz. 16.00 – 18.00. Zapraszam chętne dzieci i 
młodzież do skorzystania z gier, zabaw, wspólnego 
oglądania filmów i innych atrakcji. Dziękuję serdecznie 
Paniom, które opiekują się naszą Świetlicą.

Z naszej świątyni transmitowane przez Internet są: 
· Msza św. niedzielna o godz. 9.00 i 16.00
· Msze św. w tygodniu: poniedziałek, środa o 

godz. 7.00
piątek o godz. 8.00
wtorek, czwartek i sobota o godz. 17.00

Nowenna do MB Nieustającej Pomocy – każda środa po 
Mszy św.
Adoracja Najświętszego Sakramentu – w każdy czwartek 
od g. 16.00 – 17.00
Koronka do Bożego Miłosierdzia – piątek o godz. 7.45  /III 
piątek – po Mszy/
Różaniec – każda sobota pół godziny przed Mszą św.
Godzina Święta – I czwartek miesiąca od godz. 20.00 – 
21.00
Spowiedź – pół godziny przed Mszą św. i w czwartek 
podczas adoracji

Kancelaria Parafialna 
stały kontakt pod nr tel.  32 472 00 93
adres mailowy mszana@katowicka.pl
jest czynna pół godziny po Mszy św.:
w poniedziałek, środa, piątek – rano
we wtorek, czwartek – wieczorem 



W piątek, 14 kwietnia, podczas wieczornej Mszy św. swoje jubileusze 
małżeńskie świętowali: 10-tą rocznicę ślubu Karolina i Przemysław 
Markowie, a Srebrne Gody, czyli 25-lecie małżeństwa Janina i Tadeusz 
Matlochowie. Wraz z jubilatami dziękowaliśmy Panu Bogu za ich 
wzajemną miłość, świadectwo życia rodzinnego i wiary.
Obie pary są zaangażowane w życie para? i, za co serdecznie dziękował 
im ks. proboszcz Marceli. Pani Karolina jest organistką, zawsze 
dyspozycyjną, a od niedawna prowadzącą także scholę para?alną. Pan 
Przemek pracuje na cmentarzu. Mają troje dzieci: Antosię, Anię i 
Antka.
Pan Tadek to kościelny i złota rączka, a pani Janka udziela się w 
świetlicy para?alnej, dbając w kuchni, aby przychodzące tu dzieci 
miały zawsze coś dobrego do zjedzenia. Państwo Matlochowie mają 
córkę, Martynę. Z okazji Srebrnych Godów otrzymali list gratulacyjny 
od arcybiskupa Wiktora Skworca. MR

Nowi nadzwyczajni szafarze Komunii św.

158 nowych nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. 
zyskała archidiecezja katowicka. Dwóch z nich to nasi 
para?anie: Tomasz Holona i Tomasz Mosoń. Obaj mają za 
sobą specjalny kurs przygotowujący.
- Odbył się w marcu i składał się z czterech spotkań na 
Wydziale Teologicznym UŚ w Katowicach w kolejne 
niedziele. W formie wykładów były omawiane takie 
tematy jak: Soborowa wizja liturgii, teologia Eucha -
rystyczna, obecność Chrystusa w Eucharystii, udział 
świeckich w liturgii i w życiu kościoła, znaczenie 
niedzielnego świętowania i modlitwy oraz omówiona 
została istota posługi nadzwyczajnego szafarza - mówi 
Tomasz Holona.
Uroczystość ustanowienia do tej posługi odbyła się w 
niedzielę, 26 marca w katowickiej archikatedrze. Szafarzy 
na nowej drodze pobłogosławił abp Wiktor Skworc. - 
Radujcie się, bracia, bo Bóg jest blisko; nieście tę Bożą radość w świat chorych i 
potrzebujących doświadczenia miłości, pokoju, radości i bliskości. Dzielcie się ze wszystkimi 
wiarą w Chrystusowy Kościół - prosił mężczyzn podejmujących się nowej posługi.
Dziękował także bliskim, którzy okazują wsparcie szafarzom. - Twoja wolna decyzja o byciu 
szafarzem, może podjęta na prośbę duszpasterzy, była przyjęta i poparta przez twoich bliskich - 
przez żonę, dzieci, rodziców - dodał arcybiskup.
"Inauguracja" dwóch panów Tomaszów w roli nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. miała 
miejsce w naszej para? i 2 kwietnia, w Niedzielę Palmową, podczas Mszy św. o godz. 9.00.
W sumie w naszej para? i posługuje już 5 nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. - obok dwóch 
nowych, także Józef Smyczyk, Zygmunt Wolny i Piotr Świątek. Wspierajmy ich dobrym 
słowem i naszą modlitwą. MR

Tomasz Holona, 45 lat. Mąż Małgosi, ojciec Amelki, Emilki, Krzysztofa, Karoliny i Lilianny. 
Z zawodu jest architektem: 
- Jestem wdzięczny Bogu za to, że mogę służyć i być tak blisko Pana Jezusa podczas 

Eucharystii. W ten sposób doświadczać Jego obecności 
w Najświętszym Sakramencie i przekazywać Go 
bliźniemu. Dzielić się największym aktem miłości Boga 
względem człowieka i umacniać w ten sposób swoją 
wiarę.

Tomasz Mosoń, 42 lata. Mąż Katarzyny, ojciec pięciorga dzieci: Wojciecha, Jakuba, Jana, 
Heleny i Antoniego. Z wykształcenia i zawodu technik górnik:
- Po otrzymaniu propozycji od księdza proboszcza odbyłem poważną rozmowę z żoną. 
Zapytałem, czy zgadza się, bo bycie szafarzem jest na co dzień. Wiązało się to z 
poświęceniem prywatnego czasu na służbę innym. A to oczywiście oznaczało, że ona będzie 
musiała mnie zastąpić w domu. Bardzo jestem wdzięczny, że powiedziała, że jeśli ja chcę 
pomagać innym, to sobie poradzimy. I będzie mnie wspierała. Jak mówiono nam na kursie, 
nie ma piękniejszej i bardziej odpowiedzialnej posługi, jaką mogłaby podjąć osoba świecka - 
móc nieść Chrystusa do drugiego człowieka i to w dosłownym tego słowa znaczeniu, pod 
postacią Komunii świętej. To rodzi obowiązek dbania o to, by ciągle na nowo uświadamiać 
sobie, do czego zostało się powołanym, by nie zeszło to na drugi plan.



Niedziela Palmowa w naszej parafii. 
Początek obchodów najważniejszego Tygodnia 
w roku liturgicznym. Dziękujemy wszystkim, 
którzy przynieśli na Msze święte palmy, 
dziękujemy Radzie Sołeckiej z Mszany oraz 
państwu Danucie i Kazimierzowi Wrona za 
piękne, ogromne palmy. Podziękowania dla 
służby liturgicznej, dla pań, które przyozdobiły 
kościół i dla Dzieci Maryi za zorganizowanie 
kiermaszu. Wszystkim serdeczne Bóg zapłać! 

  To była 
piękna 
Niedziela

Koncert wielkopostny "W Ogrójcu " był 
bardziej modlitwą niż zwykłym wydarzeniem 
muzycznym.  Odbył się on we wtorek 04.04. o 
godz. 17.45 w naszym kościele. Koncert został 
przygotowany przez absolwentkę Akademii 
Muzycznej we Wrocławiu i wokalistkę Barbarę 
Szarejko. Towarzyszył jej  Maciej Seniorowicz, 
pianista i producent muzyczny koncertujący 
m.in. w Kanadzie, Japonii i wielu innych 
zakątkach świata.

29 marca zakończyły się w naszej 
parafii trzydniowe rekolekcje 
wielkopostne. Było sporo mądrej,            
a jednocześnie prostej nauki                     
o modlitwie, poście i jałmużnie.           
Serdeczne Bóg zapłać Ojcu 
Arkadiuszowi ze Zgromadzenia 
Misjonarzy Werbistów za głoszone 
do nas Słowo, posługę przy ołtarzu   
i w konfesjonale. Dziękujemy i do 
zobaczenia znowu w naszej 
wspólnocie parafialnej.

Schola parafialna... Świeża inicjatywa 
naszej organistki, pani Karoliny. 
Dziewczynki ćwiczą od kilku 
miesięcy, a od niedawna ubogacają 
już swoim śpiewem Msze św. szkolne 
i rekolekcyjne. 
Schola ma swoje spotkania w soboty  
o godz. 11.00 na chórze w kościele. 
Zapraszamy chętnych do śpiewania.

    Na spotkaniu Dzieci Maryi rozmawialiśmy                        
o rodzinie. Każda z dziewczyn zrobiła swoje 
drzewo genealogiczne.
Powstała też gazetka ścienna z naszych 
spotkań, 
w i s i  w 
salkach 
parafialnyc, 
gdzie się 
spotykamy. 



Fotorelacja z Drogi Krzyżowej, którą odprawiliśmy w 
piątek, 31 marca na ulicy Wesołej. Rozważania 
poprowadzili członkowie rodzin przyjmujących 
Pielgrzymującą Matkę Bożą z Szensztatu. Dziękujemy za 
waszą obecność i dzielenie się doświadczeniem wiary.



Triduum Paschalne 
Zmartwychwstanie Pana Jezusa


